MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM ESTUDOS DA TRADUÇÃO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima
Centro de Comunicação e Expressão – CCE Prédio B - Sala 301

CEP: 88040-900 Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-6647. E-mail: secpget@gmail.com Site: https://ppget.posgrad.ufsc.br/

PORTARIA Nº 02/2020/PGET, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA

TRADUÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, conforme o Regimento da PGET, Art.

15, inciso V,

RESOLVE:

DESIGNAR os(as) professores(as) Dra. Luana Ferreira de Freitas (Orientadora –

PGET/UFSC), Dr. José Guilherme dos Santos Fernandes (Examinador – por videoconferência –

UFPA), Dr. Berthold Karl Zilly (Examinador – por videoconferência – PGET/UFSC), Dra. Cynthia

Beatrice Costa (Examinadora – por videoconferência – PGET/UFSC) e Dra. Dirce Waltrick do

Amarante (Examinadora – PGET/UFSC) para, sob a presidência da primeira, constituírem banca

de defesa de doutorado de Joaquim Martins Cancela Junior, intitulada:  “Análise da tradução de

Primeiras estórias de Guimarães Rosa: a atenuação do efeito estético”, a realizar-se no dia 17

de fevereiro de 2020 às 08h30min na sala Hassis, Bloco B/CCE.

https://ppget.posgrad.ufsc.br/